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Po tym jak prezydent Tajwanu Tsai Ing-wen spotkała się w środę
z przewodniczącym Izby Reprezentantów USA Kevinem McCarthy,
Chiny i USA rozmieściły floty statków wojennych w okolicach
Tajwanu.  W  niedalekich  odległościach  od  siebie  stanęły
lotniskowce  Shandong  (Chiny)  oraz  USS  Nimitz  (Stany
Zjednoczone).

Minister  obrony  Tajwanu  potwierdził  rozmieszczenie  okrętów,
unikając  stwierdzeń,  że  USS  Nimitz  został  rozmieszczony  z
powodu obecności lotniskowca Shandong. W wypowiedzi dodał, że
w okolicy dostrzeżono chiński śmigłowiec do zwalczania okrętów
podwodnych oraz trzy inne okręty wojenne.

Z doniesień medialnych Tajwanu, można się dowiedzieć, że kilka
godzin  po  wylądowaniu  Tsai  Ing-wen  w  Los  Angeles,  flota
wojenna Chin rozpoczęła działania. Okręty wojenne prowadzone
przez  lotniskowiec  Shandong  przepłynęły  przez  kanał  Bashi,
który oddziela Tajwan od Filipin, a następnie flota wpłynęła
na  wody  międzynarodowe  w  pobliżu  południowo-wschodniego
Tajwanu

W wyniku działań chińskiej marynarki wojennej, USA w czwartek
wezwały  Chiny  do  obrania  kierunku  dyplomatycznego,  zamiast
stosowania presji militarnej i ekonomicznej na Tajwan.

Czy Prezydent Tajwanu Tsai Ing-wen, pomimo realnego zagrożenia
próbowała subtelnie prowokować Chiny? Pomimo chińskiej groźby
podjęcia działań militarnych, prezydent Tajwanu Tsai Ing-wen,
kontynuowała spotkania i co ciekawe nawet wydała oświadczenie:
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„Nie jest tajemnicą, że dzisiaj pokój, który utrzymaliśmy oraz
demokracja,  nad  którą  ciężko  pracowaliśmy,  stoją  przed
precedensowymi wyzwaniami”.

Chiny zirytowane zachowaniem prezydent Tajwanu Tsai Ing-wen, w
odpowiedzi natychmiast wydały oświadczenie, w którym napisano:
„W  odpowiedzi  na  akty  zmowy  między  USA  a  Tajwanem,  Chiny
podejmą odpowiednie i zdecydowane środki w celu zachowania
suwerenności  narodowej  i  integralności  terytorialnej  Chin.
Kwestia Tajwanu leżu u podstaw gospodarczych interesów Chin i
jest czerwoną linią, której nie wolno przekraczać w stosunkach
chińsko-amerykańskich”.

Obecnie sytuacja zaczyna się rozluźniać, gdyż Chiny doskonale
dostrzegają,  że  Tajwan  nie  jest  odizolowany  i  samotny  w
obliczu działań państwa środka, a co za tym idzie, przywódcy
Chin,  doskonale  wiedzą,  że  nie  mogą  sobie  pozwolić  na
nieprzemyślane  reakcje  zbrojne,  gdyż  jakiekolwiek  militarne
działanie Chin przeciwko Tajwanowi, mogłoby się spotkać ze
zdecydowaną  militarną  reakcją  USA  oraz  zdecydowaną  reakcją
świata w postaci izolacji gospodarczej Chin.

Należy się spodziewać, że obecny epizod będzie jednym z wielu,
które w najbliższym czasie będą miały miejsce, gdyż rośnie
napięcie pomiędzy obydwoma mocarstwami atomowymi z uwagi na
trwającą wojnę hybrydową na gruncie gospodarczym.
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